[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область  Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       --        августа        15                                --

О  внесении  изменений в  постановление

от 14.10.2013г. №311 «Об утверждении

муниципальной программы Егорлыкского

сельского поселения «Развитие культуры,

физической культуры и спорта».
В соответствии с пунктом 4.4 части 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 13.09.2013 №275 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», Решением Собрания Депутатов Егорлыкского сельского поселения от 26.12.2014г. №83 « О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Решением Собрания Депутатов Егорлыкского сельского поселения от 12.08.2015 года №107 «О внесении изменений в решение Собрания Депутатов Егорлыкского сельского от 26.12.2014 года №83  «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 №311 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Администрации

Егорлыкского сельского поселения _______________А.А. Димитров
Постановление вносит:

МКУ «Егорлыкский СДК»

МКУ «Егорлыкская детская

библиотека»

Приложение №1
к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от --.08.2015г.  №--
Изменения вносимые в приложение №1 постановления Администрации Егорлыкского сельского  поселения от 14.10.2013г.  №311 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

1.В разделе «Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения
	Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 48324,9 тыс. рублей, в том числе

2014 год – 12694,4 тыс. рублей,

2015 год – 12409,7 тыс. рублей,

2016 год – 11549,9 тыс. рублей.

2017 год – 11670,9 тыс. рублей

2.В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 48324,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12694,4 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета – 12074,4 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 620,0 тыс. руб.

2015 год – 12409,7 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета – 12409,7 тыс. руб.,

2016 год – 11549,9 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета – 11549,9 тыс. руб.

2017 год – 11670,9 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета – 11670,9 тыс. руб.

3.В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 47672,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12544,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 11924,4 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 620,0 тыс. руб.,

2015 год – 12222,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 12222,2 тыс. руб.,

2016 год – 11392,4 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 11392,4 тыс. руб.

2017 год – 11513,4 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 11513,4 тыс. руб.

4.Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 47672,4 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 12544,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 11924,4 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 620,0 тыс. руб.,

2015 год – 12222,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета –12222,2 тыс. руб.,

2016 год – 11392,4 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 11392,4 тыс. руб.

2017 год – 11513,4 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 11513,4 тыс. руб.

	5.В разделе «Паспорт подпрограммы «Физическая культура и спорт» муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 652,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 150,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 150,0 тыс. руб.,

2015 год – 187,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 187,5 тыс. руб.,

2016 год – 157,5 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 157,5 тыс. руб.

2017 год – 157,5 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 157,5 тыс. руб.

6.Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования реализации программных мероприятий составляет 652,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 150,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 150,0 тыс. руб.,

2015 год – 187,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 187,5 тыс. руб.,

2016 год – 157,5 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 157,5 тыс. руб.

2017 год – 157,5 тыс. руб., в том числе

за счет средств местного бюджета – 157,5 тыс. руб.

И.о. Главы Администрации

Егорлыкского сельского поселения  _________________А.А. Димитров

Таблица № 4

Расходы бюджета Егорлыкского сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы, тыс.руб.

	всего
	Годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физкультуры и спорта»
	Всего,

в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	47704,9
	12074,4
	12409,7
	11549,9
	11670,9

	Ответственный исполнитель программы – Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	47704,9
	12074,4
	12409,7
	11549,9
	11670,9

	Соисполнитель подпрограммы - отсутствует
	951
	Х
	Х
	Х

	Участник 1, Администрация Егорлыкского сельского поселения

	-
	-

	Участник казенные учреждения

культуры
	951
	Х
	Х
	Х
	47704,9
	12074,4
	12409,7
	11549,9
	11670,9

	Подпрограмма 1.

	«Развитие культуры»

	Ответственный исполни-тель подпрограммы 1– Администрация Егорлык-ского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	47052,4
	11924,4
	12222,2
	11392,4
	11513,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Мероприятие 1
	 Обеспечение охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	исполнитель подпрограммы -

	951
	Х
	Х
	Х
	1955,6
	1026,5
	629,1
	150,0
	150,0

	Мероприятие 2
	 Обеспечение деятельности МКУ «Егорлыкская детская библиотека»
	участник подпрограммы 1–

казенные учреждения культуры
	951
	Х
	Х
	Х
	13590,9
	3283,0
	3460,2
	3410,2
	3437,5

	Мероприятие 3
	 в том числе: обновление книжного фонда;

	участник подпрограммы 1–

казенные учреждения культуры
	951
	Х
	Х
	Х
	400,0
	140,0
	50,0
	100,0
	110,0

	Мероприятие 4
	Обеспечение деятельности МКУ «Егорлыкский СДК»
	участник подпрограммы 1–

казенные учреждения культуры
	951
	Х
	Х
	Х
	30943,2
	7443,8
	8001,9
	7701,9
	7795,6

	Мероприятие 5
	Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и других мероприятий в области культуры
	участник подпрограммы 1–

казенные учреждения культуры
	951
	Х
	Х
	Х
	562,7
	171,1
	131,0
	130,3
	130,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2
	«Физическая культура и спорт»
	Ответственный исполнитель подпрограммы 2- Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	652,5
	150,0
	187,5
	157,5
	157,5

	Основное мероприятие 1.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Участник

казенные учреждения культуры,

подпрограммы 2
	951
	Х
	Х
	Х
	652,5
	150,0
	187,5
	157,5
	157,5

Таблица № 5
Расходы

 областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Егорлыкского сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры и физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов(тыс.руб.),

годы

	всего

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта»
	Всего
	48324,9
	12694,4
	12409,7
	11549,9
	11670,9

	областной бюджет
	620,0
	620,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Егорлыкского сельского поселения
	47704,9
	12074,4
	12409,7
	11549,9
	11670,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 1.
	«Развитие культуры»
	Всего
	47672,4
	12544,4
	12222,2
	11392,4
	11513,4

	областной бюджет
	620,0
	620,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Егорлыкского сельского поселения
	47052,4
	11924,4
	12222,2
	11392,4
	11513,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 2.
	«Физическая культура и спорт»
	Всего
	652,5
	150,0
	187,5
	157,5
	157,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Егорлыкского сельского поселения
	652,5
	150,0
	187,5
	157,5
	157,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

                 И.о. Главы Администрации

                Егорлыкского сельского поселения _____________________А.А. Димитров